



**CONSEJO DEL PODER JUDICIAL**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y LICITACIONES

**INDICE SOBRE B**

**LICITACIÓN NO. CP-CPJ-05-2019**

**Nombre de la Licitación Construcción del Juzgado de Paz de Uvilla (Bohoruco) .**

**NOMBRE DEL OFERENTE: PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECAVICOS, S.R.L.**

<b>DOCUMENTOS A PRESENTAR</b>	<b>Página</b>
1) Garantía de Mantenimiento de la Oferta	1
2) Presupuesto, Análisis de Costo y Flujo de Caja de Recursos.	2



## Garantía de Mantenimiento de la Oferta





CONTRATO NÚM. 1-1201-5579  
FIANZA LICITACIÓN O MANTENIMIENTO DE OFERTA

1.-POR CUANTO: PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECANICOS SRL. Con su RNC: 130487456 con domicilio y asiento social en la CALLE H NO. 4 ESQ DUVERGE. VILLA MARINA. SANTO DOMINGO.

(En lo adelante llamado el Afianzado)

Ha solicitado en fecha hoy día 28 de Marzo del 2019, a la Compañía SEGUROS APS, S.A. (EN LO ADELANTE EL FIADOR), UNA FIANZA POR UNA SUMA NUNCA MAYOR DE CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS CON 00/100 CTVOS. RD\$ 450,000.00, EQUIVALENTE AL (3 %) PORCIENTO DEL MONTO TOTAL DE LA OBRA Quince Millones Pesos Con 00/100 Ctvos. RD\$ 15,000,000.00.

Para garantizar las obligaciones siguientes:

GARANTIZANDO LA SERIEDAD DE LA OFERTA PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL JUZGADO DE PAZ DE UVILLA (BAHORUCO). REFERENCIA, CP-CPJ-05-2019.

2.- POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de: CONSEJO DEL PODER JUDICIAL Y tiene como fecha de Vigencia 28 de Marzo del 2019 al 28 de Noviembre del 2019.

3.- POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A.. No acepta ni reconoce transferencia que de la presente se haga a persona natural o jurídica.

4.- POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A. se compromete a responder a la FIANZA LICITACIÓN O MANTENIMIENTO DE OFERTA de todos los daños y perjuicios que demuestre le ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones legales contractuales del afianzado, hasta una suma nunca mayor que el límite de la presente fianza y siempre que haya sido declarada ejecutoria de acuerdo con la ley.

4.A) Se hace constar que: cualquier reclamación a cargo de esta fianza debe hacerse dentro de los treinta días posteriores a la fecha en que legalmente sea declarada ejecutoria.

4.B) Esta Fianza cesará en su validez y no podrá ser ejecutada por el beneficiario de la misma en todo y cualquier caso de Fuerza Mayor, de acuerdo a la Ley Dominicana que evite o impida a PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECANICOS SRL, el cumplir con las obligaciones contractuales asumidas por este y garantizadas por la presente fianza.

5.) POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A., No realizará devoluciones de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que alegue el afianzado.

6.) POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

7.) POR CUANTO: La ley de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas

8.) POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente póliza la fianza por valor de CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS CON 00/100 CTVOS. RD\$ 450,000.00, EQUIVALENTE AL (3 %) PORCIENTO DEL MONTO TOTAL DE LA OBRA Quince Millones Pesos Con 00/100 Ctvos. RD\$ 15,000,000.00. Conforme a las estipulaciones del presente convenio.

Y para que conste, se firma y se sella debidamente en Santo Domingo, República Dominicana, hoy día 28 de Marzo del 2019.



FIRMA AUTORIZADA

# Presupuesto







OBRA: PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE UVILLA

UBIC.: UVILLA, PROV. BAHURUCO

**LISTADO DE CANTIDADES**

Fecha impresión : 28/03/2019

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>					
1.01	Limpieza de solar	587.00	m2	25.05	14,705.91	
1.02	Remoción capa vegetal y terreno	293.50	m3	350.97	103,011.12	
1.03	Caseta de materiales (7x7 m2)	1.00	ud	28,228.86	28,228.86	
1.04	Replanteo	270.00	ml	85.03	22,958.10	
1.05	Desmantelamiento y bote de arboles grandes	10.00	ud	4,261.50	42,615.00	
1.06	Estudio de Suelos	1.00	PA	77,161.56	77,161.56	
1.07	Bote de material	381.55	m3	306.20	116,829.34	
	<b>Sub-total</b>					<b>405,509.89</b>
<b>2</b>	<b>MOVIMIENTO DE TIERRA</b>					
2.01	Excavación en tierra a mano H<3 m.	124.42	m <sup>3</sup>	329.04	40,939.02	
2.02	Relleno compactado con caliche interior	148.00	m <sup>3</sup>	472.31	69,901.64	
2.03	Relleno compactado con caliche exterior	410.90	m <sup>3</sup>	472.31	194,071.50	
2.04	Relleno de reposición	63.18	m <sup>3</sup>	224.67	14,194.47	
2.05	Bote de material excavado	92.35	m <sup>3</sup>	306.20	28,275.73	
	<b>Sub-total</b>					<b>347,382.36</b>
<b>3</b>	<b>HORMIGÓN ARMADO EN:</b>					
3.01	Zapara muro 8", .60 x .25, hormigón 1:3:5	25.92	m <sup>3</sup>	6,436.55	166,835.38	
3.02	H. A. zapata columnas C1 (1.30x1.30x0.35) hormigón Industrial 210	1.80	m <sup>3</sup>	10,138.47	18,249.25	
3.03	H. A. zapata columnas C2 (1.30x1.30x0.35) hormigón Industrial 210	0.86	m <sup>3</sup>	9,355.19	8,045.46	
3.04	H. A. zapata columnas C3 (1.30x1.30x0.35) hormigón Industrial 210	2.36	m <sup>3</sup>	9,715.22	22,927.92	
3.05	H. A. columna C1 hormigón 210	1.27	m <sup>3</sup>	27,931.58	35,473.11	
3.06	H. A. columna C2 hormigón 210	0.56	m <sup>3</sup>	23,813.75	13,335.70	
3.07	H. A. columna C3 hormigón 210	1.27	m <sup>3</sup>	23,813.75	30,243.46	
3.08	H. A. losa piso H=0.10 con acero malla	185.00	m <sup>2</sup>	603.37	111,623.45	
3.09	H. A. viga V1 ; hormigón Industrial 210	0.67	m <sup>3</sup>	12,740.60	8,536.20	
3.10	H. A. viga V2T ; hormigón Industrial 210	1.38	m <sup>3</sup>	13,613.86	18,787.13	
3.11	H. A. losa H=0.12 ( hormigón Industrial 210)	29.92	m <sup>3</sup>	10,986.22	328,707.81	
3.12	H. A. vuelo de losa H=0.12 ( hormigón Industrial 210)	2.34	m <sup>3</sup>	11,472.78	26,846.31	
3.13	H. A. viga de amarre BNP con acero extra para chapapote	6.81	m <sup>3</sup>	20,936.52	142,577.70	



OBRA: PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE UVILLA

UBIC.: UVILLA, PROV. BAHURUCO

Fecha impresión : 28/03/2019

**LISTADO DE CANTIDADES**

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
3.14	Refuerzo plano, hormigón 1:3:5	0.60	m <sup>3</sup>		0.00	
3.15	H. A. Dintel 0.20 x 0.20 H. S. 1:2:4	2.35	m <sup>3</sup>	20,936.52	49,200.82	
3.16	H. A. viga de amarre SNP hormigón Industrial 210	5.95	m <sup>3</sup>	20,936.52	124,572.29	
<b>Sub-total</b>						<b>1,105,961.99</b>
<b>4 MUROS DE BLOQUES EN :</b>						
4.01	Muro bloques hormigón 8" SNP	323.63	m <sup>2</sup>	892.67	288,894.79	
4.02	Muro bloques hormigón 8" BNP , acero 3/8" a 40 cms	169.50	m <sup>2</sup>	883.74	149,793.93	
4.03	Muro bloques hormigón 6" en antepecho	43.94	m <sup>2</sup>	841.29	36,966.28	
<b>Sub-total</b>						<b>475,655.00</b>
<b>5 TERMINACIÓN DE SUPERFICIE</b>						
5.01	Empañete maestreado interior	498.00	m <sup>2</sup>	208.79	103,977.42	
5.02	Empañete maestreado techo	322.77	m <sup>2</sup>	195.37	63,059.57	
5.03	Fraguache	396.60	m <sup>2</sup>	36.33	14,409.24	
5.04	Empañete maestreado exterior	180.00	m <sup>2</sup>	209.98	37,796.40	
5.05	Cornisas	71.39	ml	167.62	11,966.39	
5.06	Goteros colgantes	71.39	ml	130.29	9,301.40	
5.07	Cantos	550.17	ml	56.34	30,996.58	
<b>Sub-total</b>						<b>271,507.00</b>
<b>6 TERMINACIÓN TECHO</b>						
6.01	Fino de techo	225.00	m <sup>2</sup>	317.03	71,331.75	
6.02	Impermeabilizante con lona asfáltica de 4 mm de poliéster	292.31	m <sup>2</sup>	433.57	126,738.16	
6.03	Zabaleta	115.00	ml	83.10	9,556.50	
<b>Sub-total</b>						<b>207,626.41</b>
<b>7 INSTALACIONES SANITARIAS</b>						
7.01	Inodoro color, tapa, con acces, "Azteca"	5.00	ud	8,735.53	43,677.67	
7.02	Lavamanos Lorentina sadosa Standard con pedestal con accesorios	5.00	ud	5,913.24	29,566.20	
7.03	Fregadero sencillo acero inoxidable	2.00	ud	6,809.62	13,619.25	
7.04	Ventilación 3"	5.00	ud	690.56	3,452.82	
7.05	Desagüe de techos 3"	7.00	ud	690.56	4,833.95	
7.06	Desagüe de piso 2" (en colector 4")	5.00	ud	782.50	3,912.50	
7.07	Vertederos	1.00	ud	6,490.46	6,490.46	
7.08	Cámaras de inspección	6.00	ud	3,443.82	20,662.94	





Fecha impresión : 28/03/2019

OBRA: PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE UVILLA

UBIC.: UVILLA, PROV. BAHURUCO

**LISTADO DE CANTIDADES**

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
7.09	Trampa de grasa	1.00	ud	6,971.39	6,971.39	
7.10	Pozo filtrante	80.00	pl	905.09	72,407.29	
7.11	Bomba Myers de 1/2 HP y tanque de 40 gls de fibra de vidrio	1.00	ud	27,246.34	27,246.34	
7.12	Tinaco de 250 gls instalado	1.00	ud		0.00	
7.13	Pozo tubular de 8", (Tubería de hierro)	1.00	ud	130,904.59	130,904.59	
7.14	Bomba sumergible de 1hp 220v accesorios y electricidad	1.00	ud	32,671.50	32,671.50	
7.15	Tuberías y Piezas	1.00	ud	21,292.50	21,292.50	
7.16	Mano de Obra Plomero	1.00	ud	14,362.55	14,362.55	
<b>Sub-total</b>						<b>432,071.95</b>

**8 Cámara séptica 1.60x 1.80x 1.60 (en tierra)**

8.01	Excavación	4.60	m <sup>3</sup>	319.17	1,468.17	
8.02	Bote material excavado	6.00	m <sup>3</sup>	306.20	1,837.18	
8.03	Losa de fondo	0.50	m <sup>3</sup>	9,005.42	4,502.71	
8.04	Losa de techo	0.34	m <sup>3</sup>	9,005.42	3,061.84	
8.05	Block de 8"	16.70	m <sup>2</sup>	892.67	14,907.59	
8.06	Block de 6"	5.00	m <sup>2</sup>	886.51	4,432.55	
8.07	Empañete pulido	19.75	m <sup>3</sup>	208.79	4,123.60	
8.08	Zabaleta de piso	7.00	ml	83.10	581.70	
8.09	M. O. plomero	1.00	ud	5,095.57	5,095.57	
<b>Sub-total</b>						<b>40,010.91</b>

**9 CISTERNA 5,000 gls. (3.20 x 3.00 x 2.00 en tierra)**

9.01	Excavación en TIERRA a mano	27.00	m <sup>3</sup>	319.17	8,617.53	
9.02	Bote material excavado	35.10	m <sup>3</sup>	306.20	10,747.50	
9.03	H.A en losa de fondo	1.85	m <sup>3</sup>	9,005.42	16,660.02	
9.04	H.A en losa de techo	1.47	m <sup>3</sup>	9,005.42	13,237.96	
9.05	Viga de amarre	0.53	m <sup>3</sup>	17,886.88	9,480.04	
9.06	Empañete pulido	32.00	m <sup>2</sup>	208.79	6,681.28	
9.07	Cantos	4.80	m	56.34	270.43	
9.08	Muro bloques hormigón 6" SNP	0.60	m <sup>2</sup>	886.51	531.91	
9.09	Muro bloques hormigón 8" cámaras llenas	26.40	m <sup>2</sup>	1,005.31	26,540.28	
9.10	Tapa para cisterna	1.00	ud	2,814.88	2,814.88	
9.11	Tuberías y piezas	1.00	ud	2,010.63	2,010.63	
9.12	Zabaleta	22.00	ml	112.34	2,471.56	
9.13	M.O. plomero	1.00	P.A	4,825.50	4,825.50	
<b>Sub-total</b>						<b>104,889.52</b>



OBRA: PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE UVILLA

UBIC.: UVILLA, PROV. BAHURUCO

Fecha impresión : 28/03/2019

**LISTADO DE CANTIDADES**

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
<b>10 TERMINACIÓN PISO</b>						
10.01	Piso en granito fondo blanco	186.00	m <sup>2</sup>	1,023.19	190,313.55	
10.02	Zócalos en granito fondo blanco	160.00	m	172.21	27,554.33	
10.03	Piso en cerámica en baño	15.00	m <sup>2</sup>	958.59	14,378.78	
<b>Sub-total</b>						<b>232,246.66</b>
<b>11 REVESTIMIENTO</b>						
11.01	Pared con cerámica de baño (h=2.1)	40.56	m <sup>2</sup>	853.90	34,634.17	
11.02	Pared con cerámica en meseta de cocina (h=0.45)	1.37	m <sup>2</sup>	853.90	1,169.84	
<b>Sub-total</b>						<b>35,804.01</b>
<b>12 INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>						
12.01	Luces cenitales	27.00	ud	579.47	15,645.58	
12.02	Lámpara fluorescentes 3 x 32 W, Electrónicas, de Superficie, Instaladas	13.00	ud	3,678.51	47,820.58	
12.03	Globos con bombillo bajo Consumo, instalados	13.00	ud	732.98	9,528.74	
12.04	Interruptores sencillos	13.00	ud	1,136.40	14,773.20	
12.05	Interruptores doble	1.00	ud	1,122.13	1,122.13	
12.06	Interruptores tres vías (3W)	4.00	ud	1,668.44	6,673.76	
12.07	Toma-corrientes doble 120 v.	22.00	ud	958.84	21,094.48	
12.08	Toma-sencillo 240 A/A	5.00	ud		0.00	
12.09	Salidas de Data y Teléfonos	24.00	ud	980.99	23,543.76	
12.10	Registro 10" x 10" x 4" , Eléctricos y Data (Instalado)	4.00	ud	1,129.06	4,516.24	
12.11	Previsiones para Acondicionadores de Aire, Incluye, reg. Drenaje y Alimentac. Eléctrica.	6.00	ud	3,146.22	18,877.33	
12.12	Paneles de distribución 12/24 circuitos, incluye Breakers y M/O de instalación. (L, TC) y (A/A)	2.00	ud	7,629.72	15,259.44	
12.13	Lámpara Reflectoras de 250W, con (fotocelda)	2.00	ud	11,020.91	22,041.82	
12.14	Base de hormigón con protector metálico	2.00	P.A	2,148.50	4,297.00	
12.15	Sistema de Puesta a Tierra, con Varillas de tierra 5/8" x 6', conector para varilla 5/8, Cable # 10 y M/O instalación.	60.00	pl	134.66	8,079.61	
12.16	Salida y alimentación bomba de agua, con 2 THW # 10 (220V).	20.00	pl	23.74	474.80	





OBRA: PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE UVILLA

UBIC.: UVILLA, PROV. BAHURUCO

Fecha impresión : 28/03/2019

**LISTADO DE CANTIDADES**

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
12.17	Acometida eléctrica para Panel de Distribución 12/24 circuitos. Con 2 THW # 04 y 1 THW # 06,	22.00	ML	319.09	7,019.91	
12.18	Acometida telefónica Principal de poste a registro	35.00	ML	789.33	27,626.64	
12.19	Switch de seguridad de 100 Amp	1.00	ud	8,496.94	8,496.94	
12.20	Lámparas tipo secador con fotocelda, instalada.	3.00	ud	3,800.00	11,400.00	
<b>Sub-total</b>						<b>268,291.96</b>
<b>13 PORTAJE</b>						
13.01	Puertas de caoba apanalada (1.80x 2.10)	1.00	ud	36,154.53	36,154.53	
13.02	Puertas de caoba apanelada (1.00x 2.10)	6.00	ud	18,497.83	110,986.98	
13.03	Puertas de caoba apanelada (0.90 x 2.10)	5.00	ud	18,497.83	92,489.15	
13.04	Puertas de caoba apanelada (0.80 x 2.10)	5.00	ud	18,497.83	92,489.15	
13.05	Puertas de caoba closet	56.00	p2	782.22	43,804.43	
13.06	Puertas Everdoor (0.85 x 2.10)	2.00	ud	5,636.99	11,273.98	
<b>Sub-total</b>						<b>387,198.22</b>
<b>14 VENTANAS</b>						
14.01	Correderas aluminio bronce, vidrio bronce.	245.00	p <sup>2</sup>	366.02	89,675.03	
<b>Sub-total</b>						<b>89,675.03</b>
<b>15 PINTURA</b>						
15.01	Pintura exterior con acrílica superior	210.00	m <sup>2</sup>	118.71	24,929.72	
15.02	Pintura Techos acrílica superior	492.00	m <sup>2</sup>	82.35	40,518.61	
15.03	Pintura interior con acrílica superior	208.00	m <sup>2</sup>	118.71	24,692.29	
<b>Sub-total</b>						<b>90,140.62</b>
<b>16 VERJA TIPO FRENTE</b>						
16.01	Excavación zapatas	14.04	m <sup>3</sup>	319.17	4,481.12	
16.02	Bote de material	18.25	m <sup>3</sup>	306.20	5,588.09	
16.03	H.A. zapata de muros	5.85	m <sup>3</sup>	7,547.02	44,150.07	
16.04	H.A. zapata de columna	2.68	m <sup>3</sup>	12,362.69	33,132.01	
16.05	H.A. en columnas	3.94	m <sup>2</sup>	15,321.51	60,366.75	
16.06	Muros de blocks	55.52	m <sup>2</sup>	841.29	46,708.42	
16.07	Pañete	110.00	m <sup>2</sup>	179.78	19,775.80	
16.08	Cantos	214.00	ml	56.23	12,033.22	



OBRA: PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE UVILLA

UBIC.: UVILLA, PROV. BAHURUCO

Fecha impresión : 28/03/2019

**LISTADO DE CANTIDADES**

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
16.09	Fraguache	48.00	m <sup>2</sup>	36.33	1,743.93	
16.10	Herraje en verja	617.62	p <sup>2</sup>	317.70	196,220.01	
16.11	Portones de hierro de parqueos	86.08	p <sup>2</sup>	456.84	39,325.09	
16.12	Porta en hierro acceso a juzgado	43.00	p <sup>2</sup>	343.63	14,776.28	
16.13	Capiteles de columnas	14.00	ud	1,782.06	24,948.90	
16.14	Bajo relieves en columnas	28.00	ud	1,420.50	39,774.00	
16.15	Pintura acrílica superior	121.00	m <sup>2</sup>	118.25	14,307.79	
16.16	Botes	5.23	m <sup>3</sup>	306.20	1,601.41	
<b>Sub-total</b>						<b>558,932.89</b>

**17 VERJA EN HORMIGON (CIEGA)**

17.01	Excavación zapatas	26.46	m <sup>3</sup>	319.17	8,445.18	
17.02	Bote de material	34.00	m <sup>3</sup>	306.20	10,410.69	
17.03	H.A. zapata de muros	8.82	m <sup>3</sup>	7,547.02	66,564.72	
17.04	H.A. en columnas	2.02	m <sup>3</sup>	15,321.51	30,949.45	
17.05	H.A. en vigas	2.94	m <sup>3</sup>	17,886.88	52,587.42	
17.06	Muros de blocks	205.80	m <sup>2</sup>	841.29	173,137.48	
17.07	Pañete	392.00	m <sup>2</sup>	179.78	70,473.76	
17.08	Cantos	214.00	ml	56.23	12,033.22	
17.09	Fraguache	67.00	m <sup>2</sup>	36.33	2,434.24	
17.10	Pintura acrílica superior	392.00	m <sup>2</sup>	118.25	46,352.52	
<b>Sub-total</b>						<b>473,388.68</b>

**18 MISCELÁNEOS**

18.01	Parqueos frontales en H.A.	202.60	m <sup>2</sup>	814.44	165,006.43	
18.02	Paragomas	9.00	ud	2,083.95	18,755.55	
18.03	Pintura de demarcación en parqueos	1.00	ud	6,575.82	6,575.82	
18.04	Escalones de Entrada en granito chapa mármol	9.00	ml	1,699.39	15,294.51	
18.05	Acera perimetral violinada	89.00	m <sup>2</sup>	742.22	66,057.86	
18.06	Piso de vibrado en área de acceso	15.00	m <sup>2</sup>	1,209.87	18,148.11	
18.07	Gravilla regada en área exterior (h=10) para transito vehicular	200.00	m <sup>2</sup>	53.25	10,649.02	
18.08	Letrero de identificación "JUZGADO DE PAZ" en aluminio	1.00	ud	19,602.90	19,602.90	
18.09	Tarja de identificación de la construcción	1.00	ud	43,838.79	43,838.79	
18.10	Jardineras con cornisas y jardinería	1.00	ud	66,877.84	66,877.84	
18.11	Astas de banderas HG (incluye driza )	2.00	ud	12,303.47	24,606.95	





OBRA: PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE UVILLA

UBIC.: UVILLA, PROV. BAHURUCO

Fecha impresión : 28/03/2019

**LISTADO DE CANTIDADES**

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
18.12	Caseta Bomba (terminada, incluye puerta de hierro)	1.00	ud	27,393.51	27,393.51	
18.13	Accesorios baños	5.00	ud	3,203.39	16,016.93	
18.14	Gabinete de piso en caoba	6.00	pl	4,693.33	28,159.99	
18.15	Tope de marmolite tipo granito	12.00	p <sup>2</sup>	379.38	4,552.53	
18.16	Divisiones de closet	1.00	ud	4,469.84	4,469.84	
18.17	Rampa para minusválidos	1.00	ud	19,052.63	19,052.63	
18.18	Instalación de letrero en parqueo y barra en baño minusválidos	1.00	PA	6,630.00	6,630.00	
18.19	Barra baño minusválidos	1.00	ud	4,130.00	4,130.00	
18.20	Escalera metal para subir al techo	1.00	ud	57,803.73	57,803.73	
18.21	Protectores en ventana	140.21	p <sup>2</sup>	241.86	33,911.54	
18.22	Llave de jardín	2.00	ud	1,362.19	2,724.38	
18.23	Ducha	1.00	ud	6,034.56	6,034.56	
18.24	Área de ducha revestido en cerámica	1.00	ud	7,300.00	7,300.00	
18.25	Suministro de Palma areca mediana	15.00	ud	354.00	5,310.00	
18.26	Isabel II	16.00	ud	885.00	14,160.00	
18.27	Suministro de grama en alfombra	62.00	m2	94.40	5,852.80	
18.28	Suministro de trinitaria enana adulta	18.00	ud	206.50	3,717.00	
18.29	Suministro de isla verde	40.00	ud	47.20	1,888.00	
18.30	Suministro de coralillo	40.00	ud	47.20	1,888.00	
18.31	María Eugenia (de dos bola)	4.00	ud	1,416.00	5,664.00	
18.32	Suministro de tierra negra	8.00	m3	1,180.00	9,440.00	
18.33	Suministro de gravilla blanca de jardinería	40.00	ud	212.40	8,496.00	
18.34	Viaje de Camión para trasladar los insumos	1.00	ud	3,540.00	3,540.00	
18.35	Mano de obra jardinería	1.00	ud	17,700.00	17,700.00	
18.36	Mampara para bañera	1.00	ud	5,000.00	5,000.00	
18.37	Espejos en baños	4.00	ud	1,589.22	6,356.90	
18.38	Estrado y muebles de secretario y declarante en caoba	1.00	ud	34,054.80	34,054.80	
18.39	Muebles de abogados en caoba	2.00	ud	6,243.38	12,486.76	
18.40	Capiteles en columnas circulares	8.00	ud	2,000.00	16,000.00	
18.41	Limpieza final	1.00	PA	40,000.00	40,000.00	
<b>Sub-total</b>						<b>865,147.68</b>
<b>SUB-TOTAL GENERAL</b>						<b>6,391,440.78</b>





OBRA: PRESUPUESTO PARA CONSTRUCCIÓN JUZGADO DE PAZ DE UVILLA

UBIC.: UVILLA, PROV. BAHURUCO

**LISTADO DE CANTIDADES**

Fecha impresión : 28/03/2019

Part.	Descripción	Cant.	Unid.	Precio	Valor	Subtotal
<b>GASTOS INDIRECTOS</b>						
<b>No.</b>	<b>Descripción</b>			<b>%</b>	<b>Valor</b>	
1.00	Seguro Social y contra accidentes			4.50%	287,614.84	
1.01	Gastos administrativos y de obra			3.00%	191,743.22	
1.02	Transporte			2.50%	159,786.02	
1.03	Dirección Técnica y Responsabilidad			10.00%	639,144.08	
1.04	Ley de pensión y jubilación de obreros de la const.			1.00%	63,914.41	
1.05	CODIA			0.10%	6,391.44	
1.06	ITBIS (a Dirección Técnica )			18.00%	115,045.93	
<b>SUB-TOTAL GASTOS INDIRECTOS</b>						<b>\$ 1,463,639.94</b>
	IMPREVISTOS			5.00%		319,572.04
<b>TOTAL GENERAL (\$RD)</b>						<b>\$ 8,174,652.76</b>

# Análisis de Costo



## Flujo de Caja de Recursos







DIRECCIÓN GENERAL DE IMPUESTOS INTERNOS

No. EXPEDIENTE

CP-CPJ-05-2019

28 de marzo de 2019

## OFERTA ECONÓMICA

NOMBRE DEL OFERENTE:

Página 1 de 1

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio u Obra	Unidad de medida <sup>1</sup>	Cantidad <sup>2</sup>	Precio Unitario	ITBIS	Precio Unitario Final
1	CONSTRUCCION DEL JUGADO DE PA DE UVILLA	UD	1	8,059,606.83	115,045.93	8,174,652.76
<b>VALOR TOTAL DE LA OFERTA: RD\$ 8,174,652.76</b>						
Valor total de la oferta en letras: OCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL SEICIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 76/100						

MAYKER MEJIA en calidad de REPRESENTANTE LEGAL, debidamente autorizado para actuar en nombre y representación de PROYECTOS CIVILES Y ELECTROMECAÑICOS, S.R.L

Firma

<sup>1</sup> Si aplica.<sup>2</sup> Si aplica.